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PAPIESKA BULLA OGŁASZAJĄCA JIBILEUSZ ZWYCZAJNY ROKU 2025

Wszystkich pragnących przeżyć ten rok pod znakiem nadziei, papież określa mianem pielgrzymów nadziei. Przypomina, że cnota ta

łączy się z cnotą cierpliwości.

W dalszej części dokumentu papież przypomina, czym jest Rok Święty. Szczególną łaską w Roku Świętym jest możliwość uzyskania

odpustu (zwłaszcza za dusze zmarłych) w Rzymie, odwiedzając jeden z czterech kościołów (bazylika św. Piotra, św. Pawła za Murami,

św. Jana na Lateranie, S. Maria Maggiore). Dodaje, że możliwe też będzie uzyskanie łask jubileuszowych w Kościołach lokalnych, a

jednocześnie zaprasza do Rzymu, w celu doświadczenia nawrócenia.

Ojciec Święty zapowiada, że 24 grudnia br. otworzy drzwi święte bazyliki watykańskiej, 29 grudnia bazyliki św. Jana na Lateranie, 1

stycznia 2025 roku zostaną one otworzone w bazylice Matki Bożej Większej, zaś 5 stycznia w bazylice św. Pawła za Murami. W tych

trzech ostatnich bazylikach drzwi święte zostaną zamknięte przed niedzielą 28 grudnia 2025 roku. Rok Święty zostanie

zainaugurowany w katedrach i konkatedrach poszczególnych diecezji 29 grudnia br., a zakończony 28 grudnia 2025 roku. Jubileusz

zakończy się zamknięciem drzwi świętych w bazylice watykańskiej 6 stycznia 2026 roku.

Papież Franciszek przypomina, że łaska Roku Świętego powinna także wiązać się z amnestią dla więźniów. Zamierza osobiście

otworzyć drzwi święte w jednym z zakładów karnych.

Przypomina, że w roku 2025 minie 1700 lat od obrad Soboru Nicejskiego, którego celem miało być zachowanie jedności chrześcijan.

Franciszek zachęca więc wszystkie Kościoły do zjednoczenia i apeluje do chrześcijan Wschodu i Zachodu, aby zdecydowali się na

wspólną datę celebracji Wielkanocy.

„Niech moc nadziei wypełnia naszą teraźniejszość, w ufnym oczekiwaniu na powrót Pana Jezusa Chrystusa, któremu niech będzie

cześć i chwała teraz i na przyszłe wieki” – tymi słowami papież kończy Bullę, ogłaszając Jubileusz zwyczajny roku 2025.

W naszej wspólnocie parafialnej chcemy przeżyć ten rok jubileuszowy m.in. poprzez udział w rekolekcjach adwentowych, misjach

świętych oraz pielgrzymce do Rzymu.

Za papieżem Franciszkiem módlmy się, aby czas ten był jubileuszem „charakteryzującym się nadzieją, która nie gaśnie, nadzieją w

Bogu”.
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Normy uzyskania odpustu jubileuszowego w Roku Jubileuszowym:
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Oficjalna strona Jubileuszu: https://www.iubilaeum2025.va/pl.html

Pobierz oficjalną Aplikację Jubileuszu 2025 “Iubilaeum25”: https://www.iubilaeum2025.va/pl/applicazione.html
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